
BALCAZAR CHAVEZ NAYELI ALEJAND
7.26 kW 17 de Agosto de 2024
1D 779240401808

1,729 kWh $ 5,758

12 1,825 kWh $54

99.06 % BIMESTRE $ 5,704

$34,547.00 MXN $327.00 MXN $34,221.00 MXN

605 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

# 202400010

BALCAZAR CHAVEZ NAYELI ALEJAND  

12 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 85,000.00

TOTAL (MXN) $ 85,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 34,547.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 34,221.00 $ 34,221.00 $ -50,779.00

2 $ 35,583.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 35,247.63 $ 35,247.63 $ -15,531.37

3 $ 36,650.91 $ 346.91 $ 0.00 $ 36,305.06 $ 36,305.06 $ 20,773.69

4 $ 37,750.44 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,394.21 $ 37,394.21 $ 58,167.90

5 $ 38,882.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,516.04 $ 38,516.04 $ 96,683.94

6 $ 40,049.44 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,671.52 $ 39,671.52 $ 136,355.45

7 $ 41,250.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,861.66 $ 40,861.66 $ 177,217.12

8 $ 42,488.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 42,087.51 $ 42,087.51 $ 219,304.63

9 $ 43,763.11 $ 414.23 $ 0.00 $ 43,350.14 $ 43,350.14 $ 262,654.77

10 $ 45,076.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,650.64 $ 44,650.64 $ 307,305.41

11 $ 46,428.28 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,990.16 $ 45,990.16 $ 353,295.58

12 $ 47,821.13 $ 452.64 $ 0.00 $ 47,369.87 $ 47,369.87 $ 400,665.44

13 $ 49,255.76 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,790.96 $ 48,790.96 $ 449,456.41

14 $ 50,733.43 $ 480.21 $ 0.00 $ 50,254.69 $ 50,254.69 $ 499,711.10

15 $ 52,255.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,762.33 $ 51,762.33 $ 551,473.43

16 $ 53,823.10 $ 509.46 $ 0.00 $ 53,315.20 $ 53,315.20 $ 604,788.64

17 $ 55,437.79 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,914.66 $ 54,914.66 $ 659,703.29

18 $ 57,100.93 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,562.10 $ 56,562.10 $ 716,265.39

19 $ 58,813.95 $ 556.70 $ 0.00 $ 58,258.96 $ 58,258.96 $ 774,524.35

20 $ 60,578.37 $ 573.40 $ 0.00 $ 60,006.73 $ 60,006.73 $ 834,531.09

21 $ 62,395.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,806.93 $ 61,806.93 $ 896,338.02

22 $ 64,267.60 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,661.14 $ 63,661.14 $ 959,999.16

23 $ 66,195.62 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,570.97 $ 65,570.97 $ 1,025,570.13

24 $ 68,181.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 67,538.10 $ 67,538.10 $ 1,093,108.24

25 $ 70,226.94 $ 664.72 $ 0.00 $ 69,564.25 $ 69,564.25 $ 1,162,672.48

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 819.7 899.7 1,050.2 1,053.2 1,116.0 1,088.4 1,180.1 1,117.8 966.0 954.9 873.7 824.9

Consumo actual 786.0 786.0 1,000.0 1,000.0 900.0 900.0 750.0 750.0 749.5 749.5 1,000.0 1,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


